
アートギャラリー利⽤規約 

 
【利⽤⽬的】 
l アート作品全般（絵画・写真・イラスト・⽴体）の展⽰、販売。 
l その他の展⽰会、物販などのご利⽤。 
l お申込時展⽰内容、作品画像を数点⾒せていただき、内容によりご利⽤をお断りするこ

とがございますので、予めご了承ください。 
 
【展⽰期間】 
原則として、7 ⽇間以上のご利⽤をお願いしております。 
やむを得ない理由で 7 ⽇間利⽤できない場合はご相談ください。 
搬⼊：前⽇の 10 時〜20 時までの間に搬⼊、設営を完了させてください。 
搬出：会期終了後、営業時間中（10 時〜20 時まで）に完了させるか、 
   翌⽇の営業中にお願いいたします。 
駐⾞：当店には駐⾞場がございませんので、搬⼊、搬出のスケジュールを 

あらかじめご相談ください。 
駐⾞スペースを確保いたします。 

 
【利⽤料⾦】 
利⽤料⾦につきましては下記料⾦表をご確認ください。 
 

⽇程 時間 料⾦ 
1 ⽇ 10 時〜20 時 11,000 円 

1 週間 7 ⽇間 55,000 円 
 
【キャンセル料】 
会期が始まる 1 ヶ⽉前までに申告いただければキャンセル料は発⽣しません。  
それ以降に申告されました場合は予定されていた利⽤料⾦を全額お⽀払いいただきます。 
 
【告知⽅法】 
l 店舗ホームページでの宣伝 
l SNS（インスタグラム、X）での宣伝 
l チラシやポスター、その他ポストカードなどの配布物の掲⽰、配布 
（利⽤者様でご準備いただきます） 
 



【お申し込み⽅法】 
l ホームページの利⽤案内から Web にて申込をしていただきます。 
l 後⽇、内容を確認し、担当者よりご連絡を差し上げます。 
l ⽇程を調整いただき、店舗にて作品の確認や利⽤規約の確認など打ち合わせをさせて

いただきます。 
企画のご相談もお受けいたします。 
※内容により、利⽤をお断りさせていただくことがございます。 

 
【ご利⽤⽅法】 
l アートギャラリーのご利⽤は店舗営業時間に準じます。 
l 使⽤者側の不注意による壁⾯や床、備品等の破損・紛失・汚損は実費をご負担願います。 
l 会期中の不慮の災害(⽕災・盗難・汚損等)については、当ギャラリーは⼀切の責めを負

いません。 
l スピーカーやアンプを通しての⾳出しはご相談ください。 
l ゴミは利⽤者様でお持ち帰りください。 
l 当ギャラリーの責に帰すべき事由による展⽰品の破損・紛失・汚損については、利⽤料

⾦の限度で弁償いたします。 
 
【販売について】 
展⽰作品およびグッズなどの商品を販売される場合は、販売⼿数料として 30％を頂戴いた
します。 
 
【展⽰⽅法】 
l 展⽰作業等はご利⽤者さまでお願いいたします。 
l 備え付けのピクチャーレール、テーブルと椅⼦はご⾃由にお使いいただけます。 
l ギャラリーのもの以外の備品を使⽤する場合は、事前に必ず承諾を得てください。 
l 床⾯や壁⾯への釘打ち・跡が残るテープなどを貼る⾏為・壁⾯への書き込みは禁⽌致し

ております。 
l 搬⼊出時に床や壁（建物のエントランスを含む）に傷がつきそうな場合は必ず養⽣して

ください。 
 
 
 
【禁⽌事項】 
l 使⽤⽬的と異なる使⽤ 
l 当ギャラリーの使⽤権の転貸及び譲渡 



l ギャラリーの建物内での喫煙、飲酒 
l 同じ建物の利⽤者、来場者、近隣に迷惑を及ぼすおそれのある⾔動、⾏為 
l 暴⼒的な表現、卑猥な表現及び⾏為、差別的または政治的意図のある表現および⾏為、

その他公序良俗に反する展⽰ 
l 著作権、肖像権など他⼈の権利を害するものの展⽰や物販 
 
【その他】 
l 本規約に規定のない事項については、個別にお話し合いをさせていただき、合意し内容

を書⾯や電⼦メールで確認させていただいた上で対応させていただきます。 
l 主催者や利⽤者が、本規約に違反したり、スタッフ及びお客様に迷惑を及ぼす⾔動があ
った場合には、ギャラリーの利⽤を中⽌させていただきます。その場合、原則として受
領した利⽤料⾦は返⾦いたしません。 

l 天災、地殻変動、その他感染症や疫病等の不可抗⼒により利⽤が困難になった場合、 
店舗では⼀切の損害(利⽤料含む)を負いません。 

l 利⽤者及び第三者の所有物や現⾦等の貴重品、その他これらに類する物の盗難、毀損等
による⼀切の損害責任を負いません。 

l その他、店舗責任者が不適切と判断した事項につきましては、都度確認をさせていただ
きます。 

 
 
CHIENOWA BASE 
〒351-0011 
埼⽟県朝霞市本町 2-7-27 
048-450-6760 
 
管理者連絡先 
塩澤 広⼀   shiozawa@isshindo-e.co.jp 


